

Investitor  
ObiectProcuratura Generala a Republicii Moldova  
**Lucrari de reparatie capitala a sediului Procuraturii  
raionului Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1**

(formular desfășurat)

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse                           | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|---|---|------|--|----------------------|------------------------|
|        |   |   |      |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2   | 3   | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |   | <b>1. Noduri sanitare</b>   |      |  |                      |                        |
| 1      | RpSC07<br>A<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat                              | buc  |  |                      | 157,19<br>157,19       |
|        | 713602001<br>1620                                     | Instalator apa, canal   | h-om | 1,8500                                 | 84,97                | 157,19                 |
| 2      | RpCK42<br>C<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc | m2   |  |                      | 67,90<br>66,28         |
|        | 713204001<br>2700                                     | Parchetar   | h-om | 0,3900                                 | 84,97                | 33,14                  |
|        | 931006001<br>9920                                     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,3900                                 | 84,97                | 33,14                  |
|        | 410012620<br>2818                                     | Apa   | m3   | 0,0500                                 | 22,00                | 1,10                   |
|        | 292214000<br>6703                                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut | 0,0500                                 | 10,50                | 0,52                   |
| 3      | RpCM33<br>A<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica   | m2   |  |                      | 136,18<br>135,95       |
|        | 713201001<br>0900                                     | Faiantar  | h-om | 0,8000                                 | 84,97                | 67,98                  |
|        | 931006001<br>9920                                     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,8000                                 | 84,97                | 67,98                  |
|        | 410012620   | Apa   | m3   | 0,0030                                 | 22,00                | 0,07                   |

| 1 | 2   | 3  | 4    | 5       | 6      | 7                       |
|---|---|--|------|---------|--------|-------------------------|
|   | 2818  |  |      |         |        |                         |
|   | 292214000<br>6703                                     | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)  | h-ut | 0,0150  | 10,50  | 0,16                    |
| 4 | RpCB18<br>F<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu ( scari, pereu )                             | m3   |         |        | <u>304,87</u><br>290,60 |
|   | 712301001<br>0200                                     | Betonist   | h-om | 2,1000  | 84,97  | 178,44                  |
|   | 931006001<br>9920                                     | Muncitor deservire CM  | h-om | 1,3200  | 84,97  | 112,16                  |
|   | 410011620<br>2818                                     | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0500  | 22,00  | 1,10                    |
|   | 291234000<br>2509                                     | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                       | h-ut | 0,2900  | 25,00  | 7,25                    |
|   | 295227000<br>3370                                     | Ciocan pneumatic 8-15 kg   | h-ut | 0,2900  | 15,00  | 4,35                    |
|   | 292214000<br>6702                                     | Macara de fereastră  | h-ut | 0,1500  | 10,50  | 1,57                    |
| 5 | RpCO56<br>A<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Demontari: Glasvanduri din profile din mase plastice   | m2   |         |        | <u>35,69</u><br>35,69   |
|   | 742201006<br>0100                                     | Timplar  | h-om | 0,2100  | 84,97  | 17,84                   |
|   | 931006001<br>9922                                     | Muncitor deservire   | h-om | 0,2100  | 84,97  | 17,84                   |
| 6 | CG01A<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2   |         |        | <u>100,56</u><br>59,48  |
|   | 713203001<br>2600                                     | Mozaicar   | h-om | 0,6000  | 84,97  | 50,98                   |
|   | 931006001<br>9920                                     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,1000  | 84,97  | 8,50                    |
|   | 266410210<br>2010                                     | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00                    |
|   | 265112210<br>0402                                     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500  | kg   | 13,0000 | 2,45   | 31,85                   |
|   | 142110220<br>0513                                     | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm  | m3   | 0,0420  | 200,00 | 8,40                    |
|   | 410011620<br>2818                                     | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0100  | 22,00  | 0,22                    |
|   | 295216000<br>7200                                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0300  | 10,50  | 0,32                    |
|   | 295227000<br>3817                                     | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric   | h-ut | 0,0120  | 25,00  | 0,30                    |
| 7 | CN53A<br>п.   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor  | m2   |         |        | <u>7,60</u>             |

| 1  | 2   | 3   | 4    | 5       | 6      | 7                       |
|----|---|---|------|---------|--------|-------------------------|
|    | K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00                |   |      |         |        | 2,55                    |
|    | 714102001<br>3300                               | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300  | 84,97  | 2,55                    |
|    | 241658610<br>5303                               | Amorsa-grund  | kg   | 0,1500  | 32,00  | 4,80                    |
|    | 810741  | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25                    |
| 8  | CG47B<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 200 x 200 mm ( tip, culoare de coordonat cu beneficiarul )                         | m2   |         |        | <u>359,73</u><br>105,36 |
|    | 713203001<br>2600                               | Mozaicar  | h-om | 1,2400  | 84,97  | 105,36                  |
|    | 266111280<br>0700                               | Placi sau piscoturi de gresie   | m2   | 1,0300  | 200,00 | 208,06                  |
|    | 266410210<br>2013                               | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)   | kg   | 3,7000  | 4,50   | 16,82                   |
|    | 243022610<br>00001                              | Fuga  | kg   | 0,5000  | 40,00  | 20,20                   |
|    | 201023731<br>8700                               | Distantieri de rost   | buc  | 20,0000 | 0,40   | 8,08                    |
|    | 410012620<br>2818                               | Apa   | m3   | 0,0020  | 22,00  | 0,04                    |
|    | 295216000<br>7200                               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0010  | 10,50  | 0,01                    |
|    | 295227000<br>3820                               | Malaxor mobil, electric   | h-ut | 0,0104  | 20,00  | 0,21                    |
|    | 295224000<br>5106                               | Aspirator industrial  | h-ut | 0,0630  | 15,00  | 0,95                    |
| 9  | CN53A<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor   | m2   |         |        | <u>7,60</u><br>2,55     |
|    | 714102001<br>3300                               | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,0300  | 84,97  | 2,55                    |
|    | 241658610<br>5303                               | Amorsa-grund  | kg   | 0,1500  | 32,00  | 4,80                    |
|    | 810741  | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0,0500  | 5,00   | 0,25                    |
| 10 | CI22B<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm ( Bloc Sanitar ) ( tip,culoare de coordonat cu benef ) | m2   |         |        | <u>390,50</u><br>140,20 |
|    | 931006001<br>9930                               | Muncitor  | h-om | 1,6500  | 84,97  | 140,20                  |
|    | 266111280                                       | Placi sau piscoturi de gresie   | m2   | 1,0200  | 200,00 | 206,04                  |

| 1  | 2   | 3   | 4    | 5       | 6        | 7                          |
|----|---|---|------|---------|----------|----------------------------|
|    | 0700  |   |      |         |          |                            |
|    | 266410210<br>2013                               | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)   | kg   | 3,7000  | 4,50     | 16,82                      |
|    | 243022610<br>00001                              | Fuga  | kg   | 0,4700  | 40,00    | 18,99                      |
|    | 201023731<br>8700                               | Distantieri de rost   | buc  | 20,0000 | 0,40     | 8,08                       |
|    | 410012620<br>2818                               | Apa   | m3   | 0,0020  | 22,00    | 0,04                       |
|    | 295216000<br>7200                               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0120  | 10,50    | 0,13                       |
|    | 295227000<br>3820                               | Malaxor mobil, electric   | h-ut | 0,0100  | 20,00    | 0,20                       |
| 11 | CN06A<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual   | m2   |         |          | 60,54<br>-----<br>46,73    |
|    | 714102001<br>3300                               | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,5500  | 84,97    | 46,73                      |
|    | 243011610<br>3800                               | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici   | kg   | 0,4000  | 27,00    | 10,80                      |
|    | 265310210<br>0830                               | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0,0600  | 3,50     | 0,21                       |
|    | 268112600<br>1472                               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,5000  | 5,00     | 2,50                       |
|    | 171131730<br>6661                               | Bumbac de sters   | kg   | 0,0500  | 5,00     | 0,25                       |
|    | 410011620<br>2818                               | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0020  | 22,00    | 0,04                       |
| 12 | CK25A<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv( 8 usi cu dimensiuni 1300*2100 ) | m2   |         |          | 1 833,04<br>-----<br>68,83 |
|    | 712920001<br>1200                               | Finisor MP  | h-om | 0,7300  | 84,97    | 62,03                      |
|    | 931006001<br>9920                               | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,0800  | 84,97    | 6,80                       |
|    | 203011293<br>9150                               | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare   | m2   | 1,0000  | 1 700,00 | 1 700,00                   |
|    | 287411582<br>9126                               | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm  | buc  | 4,0000  | 2,00     | 8,00                       |
|    | 241656610<br>1572                               | Spuma de poliuretan   | kg   | 0,5000  | 65,00    | 32,50                      |
|    | 243022610<br>1600                               | Chit siliconic  | kg   | 0,1750  | 100,00   | 17,50                      |
|    | 268112600<br>1472                               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,6000  | 5,00     | 3,00                       |

| 1  | 2   | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                      |
|----|---|--|------|--------|--------|------------------------|
|    | 401110620<br>2741                                     | Energie electrica  | kw   | 1,0000 | 3,00   | 3,00                   |
|    | 295216000<br>7200                                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0200 | 10,50  | 0,21                   |
| 13 | CK27B<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00       | Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii                            | m2   |        |        | <u>215,99</u><br>67,98 |
|    | 712920001<br>1200                                     | Finisor MP   | h-om | 0,7600 | 84,97  | 64,58                  |
|    | 931006001<br>9920                                     | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0400 | 84,97  | 3,40                   |
|    | 203011295<br>1150                                     | Glasvanduri din profiluri din mase plastice  | m2   | 1,0000 | 120,00 | 120,00                 |
|    | 287411582<br>9126                                     | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm   | buc  | 4,0000 | 2,00   | 8,00                   |
|    | 241656610<br>1572                                     | Spuma de poliuretan  | kg   | 0,1600 | 65,00  | 10,40                  |
|    | 243022610<br>1600                                     | Chit siliconic   | kg   | 0,0560 | 100,00 | 5,60                   |
|    | 268112600<br>1472                                     | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6  | buc  | 0,4000 | 5,00   | 2,00                   |
|    | 401110620<br>2741                                     | Energie electrica  | kw   | 0,6000 | 3,00   | 1,80                   |
|    | 295216000<br>7200                                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0200 | 10,50  | 0,21                   |
| 14 | SB08E<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00       | Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm       | m    |        |        | <u>68,54</u><br>27,19  |
|    | 713602001<br>1620                                     | Instalator apa, canal  | h-om | 0,3200 | 84,97  | 27,19                  |
|    | 252121672<br>0160                                     | Teava din material plastic pentru canalizare   | m    | 1,0300 | 40,00  | 41,20                  |
|    | 245143734<br>5967                                     | Solutie unguenta   | kg   | 0,0150 | 5,00   | 0,07                   |
|    | 211230732<br>5046                                     | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,0150 | 5,00   | 0,07                   |
| 15 | RpSB15<br>E<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm ( teu ) | buc  |        |        | <u>57,79</u><br>32,29  |
|    | 713602001<br>1620                                     | Instalator apa, canal  | h-om | 0,3800 | 84,97  | 32,29                  |
|    | 252315672<br>1015                                     | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare  | buc  | 1,0000 | 25,00  | 25,00                  |
|    | 245143734<br>5967                                     | Solutie unguenta   | kg   | 0,0700 | 5,00   | 0,35                   |
|    | 211230732   | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,0300 | 5,00   | 0,15                   |

| 1  | 2   | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                           |
|----|---|--|------|--------|--------|-----------------------------|
|    | 5046  |  |      |        |        |                             |
| 16 | RpSB14<br>E<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm( mufa )  | buc  |        |        | 54,14<br>-----<br>28,89     |
|    | 713602001<br>1620                                     | Instalator apa, canal  | h-om | 0,3400 | 84,97  | 28,89                       |
|    | 252315672<br>1037                                     | Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare  | buc  | 1,0000 | 25,00  | 25,00                       |
|    | 245143734<br>5967                                     | Solutie unguenta   | kg   | 0,0350 | 5,00   | 0,17                        |
|    | 211230732<br>5046                                     | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,0150 | 5,00   | 0,07                        |
| 17 | RpSB15<br>E<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm( revizie )  | buc  |        |        | 57,79<br>-----<br>32,29     |
|    | 713602001<br>1620                                     | Instalator apa, canal  | h-om | 0,3800 | 84,97  | 32,29                       |
|    | 252315672<br>1015                                     | Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare  | buc  | 1,0000 | 25,00  | 25,00                       |
|    | 245143734<br>5967                                     | Solutie unguenta   | kg   | 0,0700 | 5,00   | 0,35                        |
|    | 211230732<br>5046                                     | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,0300 | 5,00   | 0,15                        |
| 18 | RpSC24<br>A<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S- tipul se va coordona cu beneficiarul | buc  |        |        | 2 118,66<br>-----<br>475,83 |
|    | 713602001<br>1620                                     | Instalator apa, canal  | h-om | 5,6000 | 84,97  | 475,83                      |
|    | 262210244<br>2760                                     | Vas pt. closet cu sifon interior   | buc  | 1,0000 | 800,00 | 840,00                      |
|    | 262210245<br>2900                                     | Rezervor de apa cu accesoriile sale  | buc  | 1,0000 | 350,00 | 367,50                      |
|    | 291313420<br>1561                                     | Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"   | buc  | 1,0000 | 63,00  | 66,15                       |
|    | 291313420<br>1755                                     | Robinet coltar, dn=3/8"  | buc  | 1,0000 | 48,00  | 50,40                       |
|    | 287413420<br>3260                                     | Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"  | buc  | 1,0000 | 45,00  | 47,25                       |
|    | 252121672   | Teava pt. spalare din material plastic cu  | m    | 2,3000 | 42,00  | 101,43                      |

| 1  | 2   | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                    |
|----|---|--|------|--------|--------|----------------------|
|    | 0210  | dn=32 mm   |      |        |        |                      |
|    | 251330733<br>6203   | Racord flexibil cu dn=3/8" mm  | buc  | 1,0000 | 30,00  | 31,50                |
|    | 287511420<br>0400   | Tragator pt. closet  | buc  | 1,0000 | 42,00  | 44,10                |
|    | 287511671<br>0000   | Rama cu capac pt. closet   | buc  | 1,0000 | 81,00  | 85,05                |
|    | 251373662<br>1595   | Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet  | buc  | 1,0000 | 9,00   | 9,45                 |
| 19 | RpSF08<br>B<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00     | Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm | 10 m |        |        | 8,50<br><hr/> 8,50   |
|    | 713602001<br>1620   | Instalator apa, canal  | h-om | 0,1000 | 84,97  | 8,50                 |
| 20 | TrB02B1<br>-2<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00   | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m   | t    |        |        | 46,73<br><hr/> 46,73 |
|    | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat   | h-om | 0,5500 | 84,97  | 46,73                |
| 21 | TsH92B<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00          | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre   | t    |        |        | 94,32<br><hr/> 94,32 |
|    | 931006001<br>9900   | Muncitor necalificat   | h-om | 1,1100 | 84,97  | 94,32                |
| 22 | TsI51A1<br>0<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00    | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km  | t    |        |        | 19,99<br><hr/> 0,00  |
|    | 341054000<br>0007   | Autobasculanta-10t   | h-ut | 0,0571 | 350,00 | 19,99                |
|    |   | <b>2. Incalzire</b>  |      |        |        |                      |
| 23 | RpCK41<br>A apl<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Desfacerea captusirii niselor din placi de rigips  | m2   |        |        | 19,67<br><hr/> 18,69 |
|    | 713204001   | Parchetar  | h-om | 0,1100 | 84,97  | 9,35                 |

| 1  | 2   | 3   | 4    | 5      | 6     | 7                     |
|----|---|---|------|--------|-------|-----------------------|
|    | 2700  |   |      |        |       |                       |
|    | 931006001<br>9920                                     | Muncitor deservire CM   | h-om | 0,1100 | 84,97 | 9,35                  |
|    | 410012620<br>2818                                     | Apa   | m3   | 0,0300 | 22,00 | 0,66                  |
|    | 292214000<br>6702                                     | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0300 | 10,50 | 0,32                  |
| 24 | RpIB11<br>A<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Demontari radiatoare de pozitie<br>pentru desfiintare   | m2   |        |       | 13,60<br><hr/> 13,60  |
|    | 713604001<br>1800                                     | Instalator incalzire  | h-om | 0,1600 | 84,97 | 13,60                 |
| 25 | RpIC28<br>A<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Montarea sau intercalarea pe<br>conducte a fittingurilor, la<br>conducele existente de incalzire<br>centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop,<br>reductii, racord olandez, etc), cu<br>diametrul pina la 1" ( cot racord<br>semiolandez unghiular PP3/4-1/2 ) | buc  |        |       | 101,68<br><hr/> 72,22 |
|    | 713604001<br>1800                                     | Instalator incalzire  | h-om | 0,8500 | 84,97 | 72,22                 |
|    | 252315671<br>3800                                     | Fitinguri din fonta   | buc  | 1,0000 | 27,00 | 27,00                 |
|    | 171422732<br>2940                                     | Cinepa fuior  | kg   | 0,0300 | 5,00  | 0,15                  |
|    | 243011610<br>3294                                     | Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90   | kg   | 0,0140 | 93,00 | 1,30                  |
|    | 232011620<br>0573                                     | Benzina auto  | l    | 0,0500 | 20,00 | 1,00                  |
| 26 | IC36B<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00       | Teava din polietilena armata de<br>inalta densitate sau polipropilena<br>armata sau nearmata, montata in<br>coloane la instalatii de incalzire<br>centrala, avind diametrul exterior<br>de 25,0 mm.   | m    |        |       | 66,82<br><hr/> 29,74  |
|    | 713604001<br>1749                                     | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,3500 | 84,97 | 29,74                 |
|    | 252121671<br>0000                                     | Teava din polietilena sau polipropilena   | m    | 1,0300 | 36,00 | 37,08                 |
| 27 | IC38H<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00       | Piesa de racordare (teu), cu 3<br>imbinari, din polipropilena<br>imbinata prin polifusiune cu teava<br>din polipropilena armata, avind<br>diametrul exterior de 25,0 mm   | buc  |        |       | 37,74<br><hr/> 22,09  |
|    | 713604001<br>1749                                     | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,2600 | 84,97 | 22,09                 |
|    | 287527411   | Piesa de racordare (fiting)   | buc  | 1,0000 | 15,00 | 15,00                 |



| 1  | 2   | 3  | 4    | 5      | 6        | 7                        |
|----|---|--|------|--------|----------|--------------------------|
|    | 0102  |  |      |        |          |                          |
|    | 211230732<br>5046                               | Hirtie absorbanta  | kg   | 0,0300 | 5,00     | 0,15                     |
|    | 322013731<br>5778                               | Decapant   | kg   | 0,0070 | 16,00    | 0,11                     |
|    | 294060000<br>3000                               | Aparat de sudura pentru polifisiune  | h-ut | 0,0260 | 15,00    | 0,39                     |
| 28 | IB06B<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Radiatoare din otel, monobloc in<br>complet cu dezaerator, dop orb si<br>elemente de sustinere ( Plucru =<br>10bar, T=110 grC ) 22K-500-1600 | buc  |        |          | <u>1 967,94</u><br>55,23 |
|    | 713604001<br>1749                               | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,6500 | 84,97    | 55,23                    |
|    | 282211570<br>0000                               | Radiator500*1600   | buc  | 1,0000 | 1 900,00 | 1 900,00                 |
|    | 171422732<br>2940                               | Cinepa fuior   | kg   | 0,0040 | 5,00     | 0,02                     |
|    | 243012610<br>0338                               | Solutie de etansare  | kg   | 0,0080 | 5,00     | 0,04                     |
|    | 281123683<br>2352                               | Burghiu cu cap widia cu D=8  | buc  | 0,0500 | 18,00    | 0,90                     |
|    | 287527631<br>3344                               | Diblu cu expandare cu D= 8   | buc  | 4,0000 | 2,00     | 8,00                     |
|    | 295227000<br>7609                               | Masina de gaurit electrica   | h-ut | 0,2500 | 15,00    | 3,75                     |
| 29 | IB06A<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Radiatoare din otel, monobloc in<br>complet cu dezaerator, dop orb si<br>elemente de sustinere ( Plucru=10bar, T=110 grC )<br>22K-500-1000   | buc  |        |          | <u>1 252,43</u><br>42,48 |
|    | 713604001<br>1749                               | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,5000 | 84,97    | 42,48                    |
|    | 282211570<br>00001000                           | Radiator 500*1000  | buc  | 1,0000 | 1 200,00 | 1 200,00                 |
|    | 171422732<br>2940                               | Cinepa fuior   | kg   | 0,0030 | 5,00     | 0,01                     |
|    | 243012610<br>0338                               | Solutie de etansare  | kg   | 0,0060 | 5,00     | 0,03                     |
|    | 281123683<br>2352                               | Burghiu cu cap widia cu D=8  | buc  | 0,0500 | 18,00    | 0,90                     |
|    | 287527631<br>3344                               | Diblu cu expandare cu D= 8   | buc  | 3,0000 | 2,00     | 6,00                     |
|    | 295227000<br>7609                               | Masina de gaurit electrica   | h-ut | 0,2000 | 15,00    | 3,00                     |
| 30 | IB06A<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Radiatoare din otel, de tip panou ,<br>in complet cu dezaerator , dop orb<br>si elemente de sustinere<br>22K-500-500                         | buc  |        |          | <u>802,43</u><br>42,48   |
|    | 713604001<br>1749                               | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,5000 | 84,97    | 42,48                    |
|    | 282211570                                       | Radiator500*500  | buc  | 1,0000 | 750,00   | 750,00                   |

| 1  | 2   | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                     |
|----|---|--|------|--------|--------|-----------------------|
|    | 0000500   |  |      |        |        |                       |
|    | 171422732<br>2940                               | Cinepa fuior   | kg   | 0,0030 | 5,00   | 0,01                  |
|    | 243012610<br>0338                               | Solutie de etansare  | kg   | 0,0060 | 5,00   | 0,03                  |
|    | 281123683<br>2352                               | Burghiu cu cap widia cu D=8  | buc  | 0,0500 | 18,00  | 0,90                  |
|    | 287527631<br>3344                               | Diblu cu expandare cu D= 8   | buc  | 3,0000 | 2,00   | 6,00                  |
|    | 295227000<br>7609                               | Masina de gaurit electrica   | h-ut | 0,2000 | 15,00  | 3,00                  |
| 31 | ID04A<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | supapa termostat cu pre-setare<br>RTR-N, varianta cu trei axe cu<br>conectare la radiator , conexiune<br>termocuplu tip RTR, filet interior<br>DN16  | buc  |        |        | 155,98<br><hr/> 12,75 |
|    | 713604001<br>1749                               | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,1500 | 84,97  | 12,75                 |
|    | 287527420<br>5100                               | Robinet cu mufa  | buc  | 1,0000 | 143,00 | 143,00                |
|    | 171422732<br>2940                               | Cinepa fuior   | kg   | 0,0150 | 5,00   | 0,07                  |
|    | 243012610<br>0338                               | Solutie de etansare  | kg   | 0,0320 | 5,00   | 0,16                  |
| 32 | ID01A<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Supapa de inchidere a radiatorului<br>RLV, la retur, filet interior DN16   | buc  |        |        | 80,47<br><hr/> 15,29  |
|    | 713604001<br>1749                               | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,1800 | 84,97  | 15,29                 |
|    | 287527420<br>2700                               | Robinet cu dublu reglaj  | buc  | 1,0000 | 65,00  | 65,00                 |
|    | 171422732<br>2940                               | Cinepa fuior   | kg   | 0,0120 | 5,00   | 0,06                  |
|    | 243012610<br>0338                               | Solutie de etansare  | kg   | 0,0240 | 5,00   | 0,12                  |
| 33 | IE01D<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Efectuarea probei de etanseitate la<br>presiune a instalatiei de incalzire<br>centrala, avind conducte din otel,<br>cupru, polietilena sau<br>polipropilena, cu corpuri de<br>incalzire, aparate de incalzire,<br>armaturi, distribuitoare, colectoare<br>si vase sau robineti de aerisire,<br>avind suprafata totala a corpurilor<br>de incalzire de peste 500 mp | m2   |        |        | 38,14<br><hr/> 33,14  |
|    | 713604001<br>1749                               | Instalator incalzire si gaze   | h-om | 0,3900 | 84,97  | 33,14                 |
|    | 295227000<br>3304                               | Electropompa de apa monoetajata de<br>joasa presiune 15,0 - 30,0 kw  | h-ut | 0,2500 | 20,00  | 5,00                  |

| 1  | 2   | 3   | 4    | 5      | 6      | 7                        |
|----|---|---|------|--------|--------|--------------------------|
| 34 | IE08A<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00         | Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp                     | m2   |        |        | 33,04<br>-----<br>28,04  |
|    | 713604001<br>1749                                       | Instalator incalzire si gaze  | h-om | 0,3300 | 84,97  | 28,04                    |
|    | 295227000<br>3304                                       | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw  | h-ut | 0,2500 | 20,00  | 5,00                     |
| 35 | CK07B<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00         | Pervazuri din materiale lemnoase laminate PAL 15*2cm ( 50 buc 2100mm cu cantuire ABS pe o parte longitudinala ), montate in nisele radiatorului | m    |        |        | 638,03<br>-----<br>6,80  |
|    | 742201006<br>0100                                       | Timplar   | h-om | 0,0800 | 84,97  | 6,80                     |
|    | 201021294<br>6000                                       | PAL 15*2cm  | m    | 1,0500 | 600,00 | 630,00                   |
|    | 287314588<br>7000                                       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg   | 0,0150 | 25,00  | 0,38                     |
|    | 268112600<br>1472                                       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,1500 | 5,00   | 0,75                     |
|    | 295216000<br>7200                                       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0100 | 10,50  | 0,10                     |
| 36 | TrB02B1<br>-2<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m                        | t    |        |        | 46,73<br>-----<br>46,73  |
|    | 931006001<br>9900                                       | Muncitor necalificat  | h-om | 0,5500 | 84,97  | 46,73                    |
| 37 | TsH92B<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00        | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre  | t    |        |        | 94,32<br>-----<br>94,32  |
|    | 931006001<br>9900                                       | Muncitor necalificat  | h-om | 1,1100 | 84,97  | 94,32                    |
| 38 | TsI51A1<br>0<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00  | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km   | t    |        |        | 19,98<br>-----<br>0,00   |
|    | 341054000<br>0007                                       | Autobasculanta-10t  | h-ut | 0,0571 | 350,00 | 19,98                    |
|    |   | <b>3. Fatada</b>  |      |        |        |                          |
| 39 | RpCG31<br>B   | Etansarea in cadrul lucrarilor de reparatie si restabilire a rosturilor   | m    |        |        | 126,39<br>-----<br>51,83 |

| 1  | 2   | 3  | 4    | 5      | 6      | 7                         |
|----|---|--|------|--------|--------|---------------------------|
|    | n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00                | exterioare dintre panouri cu<br>mastica intaritoare pe o baza<br>elastica existenta: de pe autoturn<br>telescopic ( Mastic in doua<br>componente tip : Elur-2... de<br>inlocuit cu spuma poliuritanica ) |      |        |        |                           |
|    | 931006001<br>9930                                     | Muncitor   | h-om | 0,6100 | 84,97  | 51,83                     |
|    | 241652610<br>1468                                     | Spuma poliuritanica  | kg   | 0,1200 | 65,00  | 7,80                      |
|    | 243022610<br>9845                                     | Dizolvant nr. 646  | kg   | 0,0100 | 52,00  | 0,52                      |
|    | 266410210<br>2010                                     | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)   | m3   | 0,0004 | 0,00   | 0,00                      |
|    | 265112210<br>0402                                     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci<br>S1500   | kg   | 0,1750 | 2,45   | 0,43                      |
|    | 142110220<br>0513                                     | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri<br>0,0-3,0 mm   | m3   | 0,0010 | 200,00 | 0,20                      |
|    | 410011620<br>2818                                     | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,0001 | 22,00  | 0,00                      |
|    | 241421732<br>7450                                     | Lichid hidrofob de silicon GKJ-10 sau<br>GKJ-11  | kg   | 0,0120 | 15,00  | 0,18                      |
|    | 341052000<br>5701                                     | Autoturn   | h-ut | 0,3100 | 350,00 | 65,10                     |
|    | 295227000<br>7607                                     | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de<br>snec  | h-ut | 0,0100 | 25,00  | 0,15                      |
|    | 294052000<br>7609                                     | Masina de perforat cu burghiu vidia  | h-ut | 0,0200 | 15,00  | 0,18                      |
| 40 | RpCP35<br>A<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Inlocuirea glafurilor la ferestre din<br>mase plastice( exclus costul<br>glafurilor )  | m    |        |        | 41,52<br>-----<br>38,24   |
|    | 742201006<br>0100                                     | Timplar  | h-om | 0,3500 | 84,97  | 29,74                     |
|    | 931006001<br>9922                                     | Muncitor deservire   | h-om | 0,1000 | 84,97  | 8,50                      |
|    | 287411583<br>3870                                     | Suruburi autofiletante   | buc  | 4,0000 | 0,60   | 2,42                      |
|    | 292214000<br>6702                                     | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0100 | 10,50  | 0,10                      |
|    | 294052000<br>7683                                     | Masina de taiat si gaurit  | h-ut | 0,0500 | 15,00  | 0,75                      |
| 41 | CF61A<br>n.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00       | Driscuire continua a suprafetei<br>(tencuiala de un strat) cu amestec<br>uscata de ipsos: glafuri de ferestre la<br>exterior   | m2   |        |        | 196,73<br>-----<br>126,27 |
|    | 931006001<br>9930                                     | Muncitor   | h-om | 1,4860 | 84,97  | 126,27                    |
|    | 243022610<br>1021                                     | Grund sub tencuiala (Betoncontact,<br>Tifengrund, Grundmitteli)  | kg   | 0,3000 | 35,00  | 10,50                     |

| 1  | 2   | 3   | 4    | 5       | 6     | 7                     |
|----|---|---|------|---------|-------|-----------------------|
|    | 265310210<br>0834                                       | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm   | kg   | 14,6100 | 4,00  | 58,44                 |
|    | 410012620<br>2818                                       | Apa   | m3   | 0,0112  | 22,00 | 0,25                  |
|    | 295216000<br>7200                                       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut | 0,0790  | 10,50 | 0,83                  |
|    | 295227000<br>7608                                       | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)   | h-ut | 0,0296  | 15,00 | 0,44                  |
| 42 | CN54B<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00         | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade   | m2   |         |       | <u>27,05</u><br>10,20 |
|    | 714102001<br>3301                                       | Zugrav vopsitor cat. 3  | h-om | 0,1200  | 84,97 | 10,20                 |
|    | 243022610<br>1010                                       | Grund cu cuart "Gleta"  | kg   | 0,4150  | 40,00 | 16,60                 |
|    | 810741  | Hirtie pentru slefuit uscata  | buc  | 0,0500  | 5,00  | 0,25                  |
| 43 | CN11A<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00         | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent | m2   |         |       | <u>59,79</u><br>38,24 |
|    | 714102001<br>3300                                       | Zugrav vopsitor   | h-om | 0,4500  | 84,97 | 38,24                 |
|    | 243011610<br>4070                                       | Vopsea pe baza de polimeri acrilici   | kg   | 0,6400  | 29,00 | 18,56                 |
|    | 265310210<br>0830                                       | Ipsos pentru constructii tip A  | kg   | 0,0500  | 3,50  | 0,17                  |
|    | 268112600<br>1472                                       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6   | buc  | 0,5000  | 5,00  | 2,50                  |
|    | 171131730<br>6661                                       | Bumbac de sters   | kg   | 0,0500  | 5,00  | 0,25                  |
|    | 410011620<br>2818                                       | Apa pentru mortare si betoane   | m3   | 0,0030  | 22,00 | 0,07                  |
| 44 | TrB02B1<br>-2<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m                      | t    |         |       | <u>46,73</u><br>46,73 |
|    | 931006001<br>9900                                       | Muncitor necalificat  | h-om | 0,5500  | 84,97 | 46,73                 |
| 45 | TsH92B<br>п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00        | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre  | t    |         |       | <u>94,32</u><br>94,32 |
|    | 931006001<br>9900                                       | Muncitor necalificat  | h-om | 1,1100  | 84,97 | 94,32                 |
| 46 | TsI51A1<br>0  | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta  | t    |         |       | <u>19,98</u>          |

| 1 | 2                                      | 3                  | 4    | 5      | 6      | 7     |
|---|--|--------------------|------|--------|--------|-------|
|   | п.<br>K=3=1,00;<br>M=1,00;<br>III=1,00 | de 10 km           |      |        |        | 0,00  |
|   | 341054000<br>0007                      | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0571 | 350,00 | 19,98 |

Intocmit \_\_\_\_\_ (SRL Lifestar Com)  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)